
Fra: KTFKP BPM Rådhuspost

Sendt: 24. februar 2026 15:36

Til: Helle Caroline Elfelt Bonnesen (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar til Helle Bonnesen vedr. praksis for arrangementer på Rådhuspladsen. eDoc-sag 2026-0072118.

Kære Helle Bonnesen

På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit spørgsmål af 6. februar om praksis for arrangementer på Rådhuspladsen.

Med venlig hilsen

Tobias Leth Schmidt

Politisk koordinator

BPM Sekretariat

KØBENHAVNS KOMMUNE

Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed



Besvarelse vedrørende praksis for arrangementstilladelser

Medlem af Borgerrepræsentationen Helle Bonnesen har den 6. februar stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen.

Spørgsmål

I december måned var der givet tilladelse til både muslimske og jødiske arrangementer i nærheden af juletræet på Rådhuspladsen. Scientology havde også et arrangement på Købmagergade hvor de både sælger bøger og prøver at få unge mennesker til at tage en såkaldt personlighedstest.

Hvad er forvaltningens praksis for arrangementer på Rådhuspladsen?

Hvad er forvaltningens praksis for arrangementstilladelser af kommerciel karakter - med bogsalg for eksempel.

Hvad er forvaltningens praksis for arrangementer af religiøs karakter. Herunder arrangementer der måske snarere har karakter af en demonstration - jødiske og muslimske arrangementer op og ned ad juletræet på Rådhuspladsen der symboliserer en nordisk kristen tradition.

Svar

Forvaltningen administrerer tilladelser til arrangementer efter vejlovens bestemmelse om midlertidig råden over vejareal, og forholder sig derfor først og fremmest til et arrangements opstilling og dennes påvirkning af den generelle fremkommelighed samt trafiksikkerheden.

På Rådhuspladsen er der - udover opstilling af byens store juletræ - tradition for at samles om de store brede folkelige fejring og begivenheder, samt afholdelse af store og små politiske manifestationer. For at sikre plads til dette, har forvaltningen ikke praksis for at give tilladelse til arrangementer, der både er langvarige og omfangsrige. Dette blev bekræftet af Teknik- og Miljøudvalget i 2023, hvor man tog stilling til en ansøgning om at opstille et større julemarked

24-02-2026

Sagsnummer i F2
2026 - 3930

Dokumentnummer i F2
244089

Sagsnummer i eDoc
2026-0072118

EAN-nummer
5798009809452

fra den 1. november til den 27. december (TMU, 22-05-2023, punkt 4)
<https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Teknik-%20og%20Milj%C3%B8udvalget/m%C3%B8de-22052023/referat/punkt-4>

Som udgangspunkt giver forvaltningen generelt ikke tilladelse til rent kommercielle arrangementer, eller arrangementer, hvis indhold alene har til formål at markedsføre produkter. Der kan dog godt indgå kommercielle elementer i et arrangement, som fx salg fra boder eller sponsorering, men der skal være en kulturel, folkeoplysende eller anden oplevelsesværdi, der tilføjer noget til byrummets funktion som opholdsrum for borgere og gæster. Forvaltningen har desuden praksis for at give tilladelse til optagelse af reklamefilm i byens rum, da reklamefilmproduktion indgår som en del af det københavnske filmproduktionsmiljø og er med til at promovere København som by.

Forvaltningen forholder sig generelt ikke til budskaber og indhold i ytringer ved offentlige arrangementer og demonstrationer, da disse omfattes af den grundlovssikrede ytringsfrihed og den grundlovssikrede religionsfrihed. På samme måde vil selve forsamlingen af personer (uanset hvor stor eller lille) være omfattet af den grundlovssikrede forsamlingsfrihed. Sådanne forsamlinger skal blot anmeldes senest 24 timer forinden til politiet, hvis der er tale om demonstrationer.

Svaret er offentligt tilgængeligt på [Politikerspørgsmål til Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen 2026 | Københavns Kommune](#)

Lena Kongsbach

Vicedirektør